
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       19/1/2010        N.prot.   169 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   1 
 
 
OGGETTO:   CARNEVALE 2010 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      DODICI     del mese di    GENNAIO      alle ore     17.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore                    x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4        1 
                                               
                                  
                                          
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
  
 

PREMESSO  

- che l’Amministrazione comunale, tramite il competente Assessorato alla Cultura, intende 

patrocinare alcune iniziative culturali e di spettacolo in occasione delle manifestazioni indette 

per il Carnevale 2010, le quali conferiscono speciale richiamo alle festività connesse 

all’evento di cui sopra, offrendo un’opportunità di risalto al Comune ed al suo territorio 

attirando visitatori dai Comuni limitrofi e non solo, favorendo la valorizzazione turistica di 

Tornaco; 

- che il suddetto Assessorato ha già predisposto gli opportuni contatti e consultazioni con il 

Comitato organizzatore, al fine di coordinare nella maniera migliore gli interventi che saranno 

ritenuti opportuni, 

-  che il sostegno del Comune alle varie manifestazioni ed attività, anche attraverso la 

prestazione di contributi economici, sarà garantito, di volta in volta, previa consultazione tra 

l’Assessorato de quo ed il competente Responsabile di servizio, 

- che nel redigendo bilancio di previsione dell’esercizio 2010 sono previsti stanziamenti 

adeguati per ammontare e per destinazione, 

 

PROPONE 

 

- che il Comune partecipi, con funzioni di patrocinio e sostegno, anche economico, alle 

iniziative che il Comitato organizzatore assumerà in occasione del Carnevale 2010; 

- che il relativo impegno economico complessivo non sia superiore alla somma di € 700,00 

(Euro settecento/00); 

- di incaricare il responsabile del servizio di dare attuazione al presente atto, mediante 

l’assunzione dei necessari impegni di spesa, da imputare agli opportuni capitoli di spesa del 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2010; 

- di dichiarare, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, stante la prossimità della festività e l’urgenza di 

avviare le conseguenti attività culturali. 

. 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   12/1/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                           F.to   Liviana Righetti 

 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  12/1/2010  

              Il responsabile  del servizio 
 
                                       F.to   Liviana Righetti 

 
 

 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 

153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
     ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  19/1/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., la presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 12/1/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


